

عملیات های خارجی

کوبا پزشک میفرستد و غرب سرباز



۱۶۵ پزشک و پرستار کوبایی عازم فریتاون سیرالیون شدند تا مرض کشنده هبولا را مهار کنند. ۲۶۹ تن دیگر از متخصصین کوبایی متعاقباً فرستاده میشوند. این مطلب را روزنامه پر تیراژ آلمان بنام زیود دوپچه سایتونگ در شماره مؤرخ ۶/۱۰/۲۰۱۴ خویش متذکر شده و می افزاید: «کشوری که چندان پروتمند هم نیست و ۱۱ میلیون جمعیت دارد تعداد بیشتری از پزشکان را در مقایسه با بسیاری از دولتهای صنعتی و ثروتمند جهان به افریقای غربی اعزام میدارد». روزنامه تایمز لندن به این نتیجه میرسد که «کوبا بیشترین پزشکان را در مقایسه جمعی با انگلستان و آسترلیا اعزام داشته اند». و روز نامه فوق الذکر آلمانی تأکید میدارد که «... بیشتر از ایالات متحده آمریکا که کوبا را در درازای حدود نیم قرن در چنبره تحریم گرفته است».

ایالات متحده آمریکا که دارای ۳۱۶ میلیون جمعیت است و درآمد ناخالص ملی آن هفت بار بیشتر از کوبا میباشد، میخواهد ۳/۰۰۰ الی ۴/۰۰۰ سرباز را به لایبیریا وسائر کشور های مورد نظر اعزام دارد. هویدا میگردد که سوپر قدرت نظامی جهان حتی مبارزه علیه طاعون را بوسیله اعزام سرباز در سر می پروراند. در میان آنان پزشکان و پرسونل طبی جا ندارند. قطعات نظامی بایست ۱۷ مرکز تداوی و یک شفاخانه مؤقت را برای آنده از پرسونل طبی که مصاب به هبولا شده اند تدارک بیند. گذشته ازین منسوبان نظامی ایالات متحده آمریکا بایست به ۴۰۰/۰۰۰ فامیل در لایبیریا بسته های محافظتی و وقایوی را توزیع نمایند. ولی تا کنون ۲۰۰ سرباز وارد مونرویا پایتخت لایبیریا شده اند تا «مقر مرکزی» این مأموریت نظامی را ایجاد کنند.

همچنان ائتلاف سیاه - گلابی برلین (هدف دموکراتهای مسیحی و سوسیال دموکراتها است.م.) مایل به آنست تا سلسله مداخلات نظامی را بر مأموریت بشر دوستانه ترجیح دهد. هنوز دیری نمیگذرد که ارسال سلاح به ارزش چندین میلیون یورو به اضافه مربیون نظامی برای نیروهای ملیشای کردی «پشمیرگا» و بدین ترتیب حضور جانبدار آلمان درین جنگ به پایان نرسیده است که بلا فاصله مأموریت جدید نیرو های نظامی آلمان به پلان گرفته میشود: در شهر اربیل در شمال عراق بایست یک واحد تربیوی مستقر گردد. به ادامه آن سری به اروپای شرقی میزنیم جایکه سربازان آلمانی امتحان جنگی خود را داده اند. گفته میشود که بنابر خواست سازمان همکاری و امنیت اروپا باید در اوکراین شرقی طیاره های بدون سرنشین آلمانی از تیپ «لونا» برای نظارت از سرحد میان اوکراین و روسیه و چگونگی آتش بس، مأموریت عملیاتی انجام دهند. گریگور گیزی رییس فراکسیون حزب چپ در پارلمان آلمان گفت: «هرگاهی کدام جانبی بیطرف نباشد چگونه میتواند از آتش بس نظارت نماید». تعداد پرسونل نیز در خور تشویش است: ۱۵۰ سرباز برای انجام مأموریت برای دو بال طیاره بدون سرنشین به اضافه ۵۰ منسوب مسلح قطعاً پراشوت که باعث بیدارسازی خاطره های ملعون پارینه میگردد و آنهم تحت نام «حفاظت از آنان».

در حال حاضر تعهدات جانب آلمان در رابطه با مأموریت هبولا در جایگاه حباب قرار دارد. بدسترس گذاشتن ۳۰۰ بستر برای شفاخانه ها و اعزام ۵/۰۰۰ رضا کار آلمانی از جانب وزیر جنگ خانم فون دیر لاین وعده سپرده شد. و اما هیچ فردی نمیداند که این ۳۰۰ بستر را از کجا بگیرند و بخش امور صحتی اردوی آلمان میخواهد فقط ۵۰ بستر را در دسترس بگذارد. در مورد پرسونل نیز وضع به همین منوال است که تا حال کدام اقدام دقیقی صورت نه پذیرفته است. «پزشکان بدون سرحد» با لحن رسا از عدم انجام تعهدات حکومت آلمان انتقاد کرد. «سه الی چهار هفته را در بر خواهد گرفت تا بتوان مأموریت را در آنجا آغاز نهاد» اینست توضیحات خانم فون دیر لاین در اواخر ماه سپتامبر سال روان. رییس سازمان «پزشکان بدون سرحد» مانفريد اشتیوبی اظهار داشت: «موضوع روی ساعت و روز میچرخد... آنچه تا حال از دست داده ایم بسیار دراماتیک است». موصوف می افزاید که «حتی اگر آلمان آنچه را وعده سپرده است عملی نماید بازهم به هیچ وجه کفایت نمیکند و طاعون هبولا از کنترل خارج میشود. در برابر مراکز ما همه روزه مسایل دردناکی به وقوع می پیوندد و ما مجبوریم به مریضان جواب رد بدهیم و خود می بینیم که کودکان در برابر چشمان ما در مقابل دروازه کلینیک های ما جان می سپارند».

درینجاست که آلمان میتواند در واقعیت امر «حس مسوولیت پسندی» را به جهانیان نمایان سازد. کجاست آن همه موعظه گری های آن کشیش در پست ریاست جمهوری از قصر مجلل

بیلویو بخاطر مداخله واقعی بشر دوستانه برای اعزام پرستارها بجای قطعات جنگی برای ارسال ادویه بجای مرمی؟

کشور کوچک سوسیالیستی کوبا به مراکز صنعتی جهان نشان میدهد که مأموریت های خارجی را چگونه میتوان در خدمت رفاه بشریت سازمان داد: پزشکانی که انسانهای مریض را یاری می‌رسانند، پیروزی هایی برای زنده کی بدست می آورند نه برای مرگ. به قول از روزنامه مذکور آلمانی «حدود ۵۰/۰۰۰ متخصص کوبایی در ۶۶ کشور امریکای لاتین، آسیا و افریقا مصروف کار هستند». پزشکان کوبایی عرصه بیماری های چشم امروز در امریکای لاتین در چهارچوب «عمل طبی معجزه آسا» میلیونها عمل جراحی حدقه و پرده چشم را طور رایگان انجام داده اند. سیستم صحی کاملاً دولتی کوبا در قطار یکی از بهترینها در سطح جهان قرار دارد. با وجود تحریم ایالات متحده و فقدان اسعار که بدون آن تدارک تعدادی از مهمترین وسایل طبی و ادویه جات ممکن نیست با آنهم خدمات صحی رایگان است و انتظار سن و مرگ و میر کودکان شاخص های کشور های اروپای غربی را معرف است. اگر پیش از انقلاب در سال ۱۹۵۹ در کوبا قریب به ۶/۰۰۰ پزشک وجود داشت اکنون این رقم به ۷۷/۰۰۰ به اضافه ۱۵/۰۰۰ پزشک دندان و ۸۸/۰۰۰ پرستار میرسد. در جزیره کوبا ۲۰/۰۰۰ دانشجوی جوان مصروف آموزش در عرصه طب هستند. «اردوی چین سفیدها در تاریخ کشور ما مقام پر افتخاری را دارند». این بود نتیجه گیری راوول کاسترو هنگام وداع با یاری رسانان طبی برای افریقای غربی که با فشردن دست هر یک شان اظهار داشت.